Я- У  **  “ • ' -  /

Р о с с и й с к а я  Ф е д е р а ц и я
Иркутская область

Муниципальное образование "Тайшетский район"
АДМИНИСТРАЦИЯ РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от “ f t  ” апреля 2023 года №

О внесении изменений в муниципальную программу
муниципального образования "Тайшетский район"
"Развитие дорожного хозяйства" на 2020-2025 годы

В целях приведения муниципальной программы муниципального образования
"Тайшетский район" "Развитие дорожного хозяйства" на 2020-2025 годы, утвержденной
постановлением администрации Тайшетского района 29 августа 2019 года № 456 (в
редакции постановлений администрации Тайшетского района от 11 марта 2020 года № 184,
от 25 мая 2020 года № 401, от 10 декабря 2020 года № 939, от 24 декабря 2020 г. № 967, от
29 марта 2021 года №161, от 1 сентября 2021 года № 600, от 28 октября 2021 года №727, от
29 декабря 2021 года № 912, от 24 марта 2022 года № 198, от 23 июня 2022 года № 494, от
18 июля 2022 года № 541, от 22 декабря 2022 года № 1065), в соответствии с решением
Думы Тайшетского района от 15 декабря 2022 года № 223 "О бюджете муниципального
образования "Тайшетский район" на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов" (в
редакции решения Думы Тайшетского района от 31 января 2023 года № 233), решением
Думы Тайшетского района от 27 марта 2018 года № 129 "О Комитете по управлению
муниципальным имуществом, строительству, архитектуре и жилищно-коммунальному
хозяйству администрации Тайшетского района" (в редакции решений Думы Тайшетского
района от 28 января 2020 года № 273, от 27 апреля 2021 года № 83), Положением о порядке
формирования, разработки и реализации муниципальных программ муниципального
образования "Тайшетский район", утвержденным постановлением администрации
Тайшетского района от 28 декабря 2018 года № 809 (в редакции постановлений
администрации Тайшетского района от 17 января 2019 года № 22, от 22 апреля 2019 года №
229, от 16 октября 2019 года № 606, от 9 декабря 2019 года № 744, от 13 января 2020 года
№ 4, от 25 февраля 2020 года № 123, от 15 февраля 2021 года № 64, от 7 ноября 2022 года
№ 895), руководствуясь статьями 22, 45 Устава муниципального образования "Тайшетский
муниципальный район Иркутской области", администрация Тайшетского района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в муниципальную программу муниципального образования "Тайшетский
район" "Развитие дорожного хозяйства" на 2020-2025 годы, утвержденной постановлением
администрации Тайшетского района 29 августа 2019 года № 456 (в редакции
постановлений администрации Тайшетского района от 11 марта 2020 года № 184, от 25 мая
2020 года № 401, от 10 декабря 2020 года № 939, от 24 декабря 2020 г. № 967, от 29 марта
2021 года № 161, от 1 сентября 2021 года № 600, от 28 октября 2021 года №727, от 29
декабря 2021 года № 912, от 24 марта 2022 года № 198, от 23 июня 2022 года № 494, от 18
июля 2022 года № 541, от 22 декабря 2022 года №1065) (далее -  Программа), следующие
изменения:

2

1) в паспорте Программы:
строку "Объемы и источники финансирования Программы" изложить в следующей

редакции:

I!

Объемы и источники
финансирования
Программы

Общий объем финансирования составляет 90755,20
тыс. руб., в том числе
1) по годам реализации Программы:
2020 г. -  21024,96 тыс. руб.;
2021 г. -  9346,97 тыс. руб.;
2022 г. -  14706,57 тыс. руб.;
2023 г. -  15880,99 тыс. руб.;
2024 г. -  14590,26 тыс. руб.;
2025 г. -  15205,45 тыс. руб.;
2) по источникам финансирования Программы:
за счет средств бюджета муниципального образования
"Тайшетский район" (далее - районный бюджет)-
90755,20 тыс. руб.:
2020 г. -  21024,96 тыс. руб.;
2021 г. -  9346,97 тыс. руб.;
2022 г. -  14706,57 тыс. руб.;
2023 г. -  15880,99 тыс. руб.;
2024 г. -  14590,26 тыс. руб.;
2025 г. -  15205,45 тыс. руб.
3) в разрезе Подпрограмм Программы:
Объем ресурсного обеспечения Подпрограммы
"Развитие дорожной инфраструктуры" на 2020 - 2025
годы -  76343,97 тыс. руб., в том числе:
1) по годам реализации:
2020 г. -  21024,96 тыс. руб.;
2021 г. -  9346,97 тыс. руб.;
2022 г. -  11339,36 тыс. руб.;
2023 г. -  12204,56 тыс. руб;
2024 г. -  10908,94 тыс. руб;
2025 г .-  11519,18 тыс. руб.;
2) по источникам финансирования:
за счет средств районного бюджета- 76343,97 тыс. руб.:
2020 г. -  21024,96 тыс. руб.;
2021 г. -  9346,97 тыс. руб.;
2022 г. -  11339,36 тыс. руб.;
2023 г. -  12204,56 тыс. руб;
2024 г. -  10908,94 тыс. руб;
2025 г, - 11519,18 тыс. руб.;
Объем ресурсного обеспечения Подпрограммы
"Безопасность дорожного движения" на 2020 - 2025
годы -  14411,23 тыс. руб.:
1) по годам реализации:
2020 г. -  0,00 тыс. руб.;
2021 г. -  0,00 тыс. руб.;
2022 г. -  3367,21 тыс. руб.;
2023 г. -  3676,43 тыс. руб.;

3

2024 г. -  3681,32 тыс. руб.;
2025 г. -  3686,27 тыс. руб.;
2) по источникам финансирования:
за счет средств районного бюджета -  14411,23 тыс. руб.
2020 г. -  0,00 тыс. руб.;
2021 г. -  0,00 тыс. руб.;
2022 г. -  3367,21 тыс. руб.;
2023 г. -  3676,43 тыс. руб.;
2024 г. -  3681,32 тыс. руб.;
2025 г. -  3686,27 тыс. руб.

I».

2) в главе 6 Программы:
в абзаце первом цифры "88359,77" заменить цифрами "90755,20";
в абзаце втором цифры "88359,77" заменить цифрами "90755,20";
3) приложение 2 к Программе изложить в редакции согласно приложению 1 к

настоящему постановлению;
4) в подпрограмме "Развитие дорожной инфраструктуры" на 2020 - 2025 годы,

являющейся приложением 3 к Программе (далее -  Подпрограмма 1):
в паспорте Подпрограммы 1:
строку "Ресурсное обеспечение Подпрограммы" изложить в следующей редакции:
ft

Ресурсное обеспечение
Подпрограммы

муниципального
(далее районный

Общий объем финансирования составляет -76343,97
тыс. руб., в том числе:
1) по годам реализации:
2020 г. -  21024,96 тыс. руб.;
2021 г. -  9346,97 тыс. руб.;
2022 г. -  11339,36 тыс. руб.;
2023 г. -  12204,56 тыс. руб;
2024 г. -  i 0908,94 тыс. руб;
2025 г .-  11519,18 тыс. руб.;
2) по источникам финансирования:
за счет средств бюджета
образования "Тайшетский район
бюджет) - 76343,97 тыс. руб.:
2020 г. -  21024,96 тыс. руб.;
2021 г. -  9346,97 тыс. руб.;
2022 г. -  11339,36 тыс. руб.;
2023 г. -  12204,56 тыс. руб;
2024 г. -  10908,94 тыс. руб;
2025 г. - 11519,18 тыс. руб.;
3) по Основным мероприятиям:
Основное мероприятие "Осуществление дорожной
деятельности в отношении автомобильных дорог
общего пользования местного значения вне границ
населенных пунктов в границах муниципального
района 76343,97 тыс. руб.:
2020 г. -  21024,96 тыс. руб.;
2021 г. -  9346,97 тыс. руб.;
2022 г. -  11339,36 тыс. руб.;
2023 г. -  12204,56 тыс, руб;_________________________

4

2024 г. -  10908,94 тыс. руб;
2025 г .-  11519,18 тыс. руб.;
Основное мероприятие "Строительство пешеходных
мостов на территории муниципальных образований
Тайшетского района" - 0,00 тыс. руб.:
2020 г. -  0,00 тыс. руб.;
2021 г. -  0,00 тыс. руб.;
2022 г. -  0,00 тыс. руб.;
2023 г. -  0,00 тыс. руб.;
2024 г. -  0,00 тыс. руб.;
2025 г. - 0,00 тыс. руб.

»t .

5) в разделе 6 Подпрограммы 1:
в абзаце втором цифры "73948,54" заменить цифрами "76343,97";
в абзаце третьем цифры "73948,54" заменить цифрами "76343,97";
6) приложение 3 к Подпрограмме 1 изложить в редакции согласно приложению 2 к

настоящему постановлению;
7) приложение 4 к Подпрограмме 1 изложить в редакции согласно приложению 3 к

настоящему постановлению.
2. Начальнику организационно-контрольного отдела Управления делами

администрации Тайшетского района Бурмакиной Н.Н. опубликовать настоящее
постановление в Бюллетене нормативных правовых актов Тайшетского района
"Официальная среда".

3. Начальнику отдела информатизации Управления делами администрации
Тайшетского района Жамову Л.В. разместить настоящее постановление на официальном
сайте администрации Тайшетского района.

5

Приложение 1
к постановлению администрации Тайшетского района

" ^  2023 года №
"Приложение 2

к муниципальной программе муниципального образования "Тайшетский район"
""Развитие дорожного хозяйства" на 2020-2025 годы

РЕСУРСНОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ РЕАЛИЗАЦИИ ПРОГРАММЫ
_______ "Развитие дорожного хозяйства" на 2020-2025 годы________

Ответственный исполнитель,
Соисполнитель Источник финансирования

Объем финансирования, тыс. руб.
за весь период

реализации
муниципальной

программы

в том числе по годам:

2020 год 2021 год 2022 год 2023 год 2024 год 2025 год

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
1 "Развитие дорожного хозяйства" на 2020-2025 годы

1.1 Комитет по управлению
муниципальным имуществом,
строительству, архитектуре и

жилищно-коммунальному
хозяйству администрации

Тайшетского района

Всего, в том числе: 90755,20 21024,96 9346,97 14706,57 15880,99 14590,26 15205,45
Федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Областной бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Районный бюджет 90755,20 21024,96 9346,97 14706,57 15880,99 14590,26 15205,45

Внебюджетные источники 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2 Подпрограмма "Развитие дорожной инфраструктуры" на 2020 - 2025 годы
2.1 Комитет по управлению

муниципальным имуществом,
строительству, архитектуре и

жилищно-коммунальному
хозяйству администрации

Тайшетского района

Всего, в том числе: 76343,97 21024,96 9346,97 11339,36 12204,56 10908,94 11519,18
Федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Областной бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Районный бюджет 76343,97 21024,96 9346,97 11339,36 12204,56 10908,94 11519,18

Внебюджетные источники 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3 "Безопасность дорожного движения" на 202С - 2025 годы
3.1 Комитет по управлению

муниципальным имуществом,
строительству, архитектуре и

жилищно-коммунальному
хозяйству администрации

Всего, в том числе: 14411,23 0,00 0,00 3367,21 3676,43 3681,32 3686,27
Федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Областной бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

6

Тайшетского района Районный бюджет 14411,23 0,00 0,00 3367,21 3676,43 3681,32 3686,27
Внебюджетные источники 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Председатель Комитета по управлению муниципальным имуществом,
строительству, архитектуре и жилищно-коммунальному хозяйству
администрации Тайшетского района Р.К. Евстратов

Приложение 2
к постановлению администрации Тайшетского района

" Р  " 2023 года №
" Приложение 3

к подпрограмме "Развитие дорожной инфраструктуры" на 2020 - 2025 годы муниципальной программы
муниципального образования "Тайшетский район" "Развитие дорожного хозяйства" на 2020-2025 годы

СИСТЕМА МЕРОПРИЯТИЙ
Подпрограммы "Развитие дорожной инфраструктуры" на 2020 - 2025 годы

№ пп Наименование цели,
задачи, мероприятия

Ответственный
за реализацию
мероприятия

Срок реа
мероп

лизации
эиятия

Источник
финансиров

ания /
Наименован

ие
показателя
мероприяти

я

Ед.
изм.

Расходы на мероприятия

с (дата,
месяц,

год)

по
(дата,
месяц,

год)

2020 год 2021 год 2022
год

2023
год 2024год 2025 год

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13
Цель: Развитие эффективной транспортной инфраструктуры

1
Задача 1: Повышение транспортно - эксплуатационного состояния автомобильных дорог общего пользования местного значения, находящихся в

собственности муниципального образования "Тайшетский район"

1.1 Основное
мероприятие:
"Осуществление
дорожной
деятельности в
отношении
автомобильных
дорог общего
пользования
местного значения
вне границ
населенных пунктов
в границах
муниципального
района "

Комитет по
управлению

муниципальны
м имуществом,
строительству,
архитектуре и

жилищно-
коммунальном

у хозяйству
администрации

Тайшетского
района

01.01.
2020

31.12.
2025

Районный
бюджет

тыс.
руб.

21024,96 9346,97 11339,36 12204,56 10908,94 11519,18

Областной
бюджет

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Федеральный
бюджет

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

8

1.1.1 Мероприятие:
"Заключение
муниципального
контракта на
выполнение работ по
содержанию
автомобильных
дорог общего
пользования
местного значения
вне границ
населенных пунктов
в границах
муниципального
района"

01.01.
2020

31.12.
2025

Районный
бюджет

Т Ы С .

руб.
10669,74 9046,97 11339,36 12204,56 10908,94 11519,18

Областной
бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Федеральный
бюджет

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.1.2 Мероприятие:
" Разработка
проектно-сметной
документации на
реконструкцию
автомобильной
дороги 25-236 ОП
МР 024 Туманшет-
Венгерка в
Тайшетском районе "

Районный
бюджет 9900,00 300,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Областной
бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Федеральный
бюджет

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.1.3 Мероприятие:
"Проведение
историко-культурной
экспертизы
земельного участка"

Районный
бюджет 455,22 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Областной
бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Федеральный
бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.1.4 Мероприятие:
"Заключение
муниципального
контракта на
выполнение работ по
реконструкции

Районный
бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Областной
бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

9

автомобильной
дороги 25-236 ОП
МР 024 Туманшет-
Венгерка в
Тайшетском районе"

Федеральный
бюджет

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.2 Итого общий объем
финансирования по
задаче 1:
76343,97 тыс. рублей

Районный
бюджет

тыс.
руб. 21024,96 9346,97 11339,36 12204,56 10908,94 11519,18

Областной
бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Федеральный
бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2 Задача 2: Развитие сети искусственных сооружений на территории Тайшетского района

2.1. О сн овн ое
м ероприятие:
"Строительство
пешеходных мостов
на территории
муниципальных
образований
Тайшетского
района".

Комитет по
управлению

муниципальны
м имуществом,
строительству,
архитектуре и

жилищно-
коммунальном

у хозяйству
администрации

Тайшетского
района

01.01.
2023

31.12.
2025

Районный
бюджет

тыс.
руб.

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Областной
бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Федеральны
й бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2.1.1 Мероприятие:
"Заключение
муниципального
контракта на
выполнение работ по
разработке проектно
сметной
документации на
строительство
пешеходных мостов"

01.01.
2023

31.12.
2025

Районный
бюджет

Т Ы С .

руб. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Областной
бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Федеральны
й бюджет

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

10

2.1.2 "Заключение
муниципального
контракта на
выполнение работ по
строительству пешех
одных мостов "

01.01.
2023

31.12.
2025

Районный
бюджет

Т Ы С .

руб. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Областной
бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Федеральны
й бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2.2 Итого общий объем
финансирования по
задаче 2: 0,00 тыс.
рублей

Районный
бюджет

тыс.
руб. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Областной
бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Федеральны
й бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3.1 ИТОГО объем финансирования в целом по Подпрограмме:
76343,97 тыс. руб.

Районный
бюджет

тыс.
руб. 21024,96 9346,97 11339,36 12204,56 10908,94 11519,18

Областной
бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Федеральный
бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Председатель Комитета по управлению муниципальным имуществом,
строительству, архитектуре и жилищно-коммунальному хозяйству
администрации Тайшетского района Р.К. Евстратов

11

Приложение 3
к постановлению администрации Тайшетского района

" 2023 года №
" Приложение 4

к подпрограмме "Развитие дорожной инфраструктуры" на 2020 - 2025 годы муниципальной программы
муниципального образования "Тайшетский район" "Развитие дорожного хозяйства" на 2020-2025 годы"

РЕСУРСНОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ РЕАЛИЗАЦИИ
Подпрограммы "Развитие дорожной инфраструктуры" на 2020 - 2025 годы

Ответственный исполнитель,
Соисполнители Источник финансирования

Объем финансирования, тыс. руб.
за весь
период

реализации

подпрограм
мы

в том числе по годам

2020 год 2021 год 2022 год 2023 год 2024 год 2025 год

1 2 3 4 5 6 7 8
Комитет по управлению
муниципальным имуществом,
строительству, архитектуре и
жилищно-коммунальному
хозяйству администрации
Тайшетского района

Всего, в том числе: 76343,97 21024,96 9346,97 11339,36 12204,56 10908,94 11519,18
Федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Областной бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Районный бюджет 76343,97 21024,96 9346,97 11339,36 12204,56 10908,94 11519,18
Внебюджетные источники 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Председатель Комитета по управлению муниципальным имуществом,
строительству, архитектуре и жилищно-коммунальному хозяйству
администрации Тайшетского района Р.К. Евстратов